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[Justitsministeren] 
til stede, hvis man kommer i besiddelse af væ- 
sentlige nye oplysninger af betydning for den- 
ne vurdering. Drejer det sig om en flygtning, 
der f.eks. kun har været kortvarigt i Danmark, 
vil en oplysning om, at den pågældende mener 
det forsvarligt at rejse til hjemlandet, være en 
sådan ny oplysning, at man har anledning til at 
overveje betydningen heraf. 

Direktoratet for Udlændinge, der træffer af- 
gørelserne efter § 19 med klageadgang til 
Flygtningenævnet efter lovens § 53 a, har tidli- 
gere oplyst, at varigheden af opholdet i Dan- 
mark, formålet med besøget i hjemlandet og 
udviklingen i hjemlandet siden flygtningens 
anerkendelse i Danmark blandt andet vil være 
omstændigheder af betydning i denne sam- 
menhæng. 

Spm. nr. S 564 

Til indenrigsministeren (4/3 92) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»I hvilket omfang har danske borgere ret til 

at stemme ved kommunalvalg i EF's medlems- 
lande?« 

Svar (14/3 92): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Inden for kredsen af EF's medlemslande er 

det foruden Danmark kun Holland og Irland, 
der har tillagt alle udenlandske statsborgere 
valgret ved kommunale valg. 

Danske borgere, der har haft bopæl i Hol- 
land i mindst fem år, kan således stemme ved 
kommunalvalg i Holland, mens danske borge- 
re, der har haft bopæl i Irland i mindst et halvt 
år, kan stemme ved kommunalvalg i Irland. 

Ved noteveksling den 13. juli 1989 er der 
indgået en aftale mellem Danmark og Spanien 
om kommunal valgret for danske statsborgere 
i Spanien og spanske statsborgere i Danmark. 
Aftalen trådte i kraft den 1. november 1990. 
Aftalen er bekendtgjort i Lovtidende C som 
bekendtgørelse nr. 66 af 27. juni 1991. 

Efter denne aftale har danske statsborgere, 
der har boet i Spanien i mindst tre år, valgret 
til kommunalvalg i Spanien. Aftalen vil først få 
virkning for valg, der afholdes efter 1992. 

Spm. nr. S 569 

Til forsvarsministeren (5/3 92) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Hvad er baggrunden for, at den nærmere 

undersøgelse af mulighederne for yderligere at 
forenkle niveauopdelingen i flyvevåbnets ved- 
ligeholdelsesstruktur, som omtales i »Forelø- 
bigt Tillæg til Aftale af 14. marts 1989 og Til- 
lægsaftale af 3. april 1991 om Forsvarets Ord- 
ning 1989-92«, indskrænkes med formulerin- 
gen »bortset fra kampflyområdet« ?« 

Svar (14/3 92): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Spørgsmålet om videre undersøgelser af ni- 

veaudelingen i flyvevåbnets vedligeholdelses- 
struktur indgik i de politiske drøftelser mellem 
forsvarsforligspartierne forud for indgåelsen af 
den foreløbige tillægsaftale om flyvevåbnet 
den 25. februar 1992. Der blev lagt vægt på 
hensyntagen til mulighederne for samvirke 
med andre NATO-landes styrker, hvilket for 
flyvevåbnets vedkommende især kan omfatte 
F-16-eskadrillerne. Flyvevåbnet drager nytte 
af, at man landene imellem gør brug af samme 
struktur for tilrettelæggelse og gennemførelse 
af vedligeholdelse på materielsystemerne. Et 
brud herpå vurderes at kunne få uheldige føl- 
ger for samarbejdet og den effektive materiel- 
vedligeholdelse. Derfor bør vedligeholdelses- 
strukturen -  især for F-16 -  alene reguleres i 
overensstemmelse med udviklingen i de øvrige 
NATO-lande, herunder specielt USA, Hol- 
land, Belgien og Norge, som samarbejder om 
F-16-systemet. 

Spm. nr. S 580 

Til udenrigsministeren (6/3 92) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Ministeren bedes med baggrund i de stats- 

retlige betragtninger, der ligger til grund for 
konklusionerne i Justitsministeriets lovafde- 
lings notat om visse statsretlige spørgsmål ved 
Danmarks tiltrædelse af traktaten om Den Eu- 
ropæiske Union af 3. marts 1992 (J.nr. 
1991-513-113), oplyse, i hvilket omfang der 
blev afgivet suverænitet i forbindelse med EF- 
afstemningen i 1972 og EF-pakke-afstemnin- 
gen i 1986.« 

Begrundelse 

I Justitsministeriets lovafdelings notat om 


